



Correo: elisaborrellmarcano@gmail.com

Inna Elisa Borrell Marcano / Cédula: 175848547-6
Teléfono: 098 7170969 / 02 3264014 · Quito-Ecuador




UN POCO DE MI:

Soy Venezolana, Abogado, especialista en Gerencia y Desarrollo de Proyectos, Life Coach y Mentor Personal, Psicoterapeuta Gestalt, Terapeuta en Constelaciones Familiares y Sistémicas, Motivador personal y Payaso Humanitario, Conferencista, Docente Universitario y Facilitador de Charlas y Talleres con más de 15 años de experiencia en el área de crecimiento personal, profesional y voluntariado, Formador Voluntarios Corporativos como y Asesor para diferentes empresas y organizaciones en Venezuela, Colombia, Ecuador, Panamá y Estados Unidos, con alta experiencia en Desarrollo y Administración de Proyectos organizacionales, así como en Dirección, Alta Gerencia, Asesoramiento Corporativo e Institucional.

DIRECCIÓN:

Amagasi del Inca, Conjunto Residencial La Cascada, Edificio 5, apartamento 503 Quito - Ecuador

MIS REDES

 Elisa Borrell

 @elisaborrellm

 @eborrell

EXPERIENCIA LABORAL

- **Consultor de Franquicias y modelos de negocios para Front Consulting Ecuador (actualidad)**
- **Capacitador y Facilitadora de Talleres y Charlas en las ciudades de Quito y Guayaquil, para las siguientes organizaciones y Empresas en el 2018 - 2019:**
 - Fundación Telefónica Ecuador:
 - Formadora del programa de Voluntarios anual de la Fundación.
 - Escuela de Negocios de la Cámara de Comercio de Quito:
 - Facilitadora de talleres, capacitaciones y charlas para empresas como Metrologic, Triboilgas, entre otros.
 - Participación como conferenciasta en el Congreso Internacional de Mujeres y Negocios,
 - Participación como conferencista en el 3er congreso de innovación y gestión de talento Job Day
 - Charlas y Talleres para el público en general dentro de la oferta académica permanente
 - Organización Impros:
 - Facilitadora de talleres, capacitaciones y charlas para empresas como:
 - Conquito
 - Alianza para el Emprendimiento e Innovación del Ecuador
 - Universidad Internacional SEK
 - Universidad Politecnica Salesiana
 - Yanbal
 - Universidad de los Hemisferios, entre otros
- **Director General en la Asociación Civil Doctor Yaso Payasos de Hospital. (Venezuela, Panamá, Miami, Colombia, 2015- 2017)**
- **Director General en la Empresa de Crecimiento personal, formación y talento humano Espacios de Equilibrio. (Venezuela 2010 -2015)**
- **Director General en la Empresa Inmobiliaria Inversiones Aviac C.A. (Venezuela 2001 -2011)**
- **Docente Universitario. Universidad Antonio Jose de Sucre (Venezuela 2008- 2012)**



FORMACIÓN:

Abogado

Universidad Santa María 2005 Caracas - Venezuela

Terapeuta en Constelaciones Sistémicas
ACIEDIS 2008

Psicoterapeuta en Terapia Gestalt
Universidad de Guayana 2010

Formación como Payaso de Hospitalario y Voluntario

Doctor Yaso Payasos de Hospital 2010

Diplomado en Liderazgo y gerencia en Desarrollo de Proyectos
ACIEDIS 2011

Diplomado en manejo profesional de Dinámicas de grupo
ACIEDIS 2011

El Arte de la Improvisación

Doctor Yaso Payasos de Hospital 2011

Formador de Voluntarios y Payasos de Hospital

Doctor Yaso Payasos de Hospital 2011

Formación en Cultura Happiness at work y gestión de Compromiso

CENDECO - Doctor Yaso Payasos de Hospital 2017


Formador en Técnica Clown desde la improvisación Teatral


CENDECO - Doctor Yaso Payasos de Hospital 2011

Cursos breves de actualización en técnicas de liderazgo transformacional, comunicación asertiva, gestión de compromiso y happiness at Work



MIS REDES

 Elisa Borrell

 @elisaborrellm

 @eborrell